АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /.L-аЛ,.1//12 N, ,Lr/F

О поДготовке к эксплуатации в зимних условиях автомобильпых дорог на
территории Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законам от 10. t2.|995 J\Ъ 196-ФЗ <О безопасности
ДОРОЖНОГО ДВиЖения>>, ФедерtLльным Законом от 06.10.2003 Ns l31-ФЗ <Об общих
Принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)), ГОСТом
р 50597-2017 <,Щороги автомобильные и улицы. ТребованиjI к эксплуатационному
состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения.
методы контроля)), в целях своевременной и качественной подготовки к зимнему
периодУ 2020-2021 г.г., бесперебойного движения автотранспорта по дорогам Рузского
городского округа Московской области и гtредупреждению возникновениrI
чрезвычайной ситуации, руководствуясь Уставом Рузского городского округа9

Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. СОЗДаТЬ И УтВердить состав комиссии по оперативному контролю за ходом
подготовки к эксплуатации и содержанием автомобильных дорог в зимних условиrIх на
ТеРРИТОРИИ РУзского городского округа Московской области (прилагается).

2. Нача-ilьнику отдела дорожной деятельности управлениlI капитaльного
ремонта, строителЬства, дорожной деятельнОсти И благоустройства Администрации
Рузского городского округа Кобелеву с. в., совместно с директором мБу рго
<Благоустройство> Анохиным Л. Н., в срок до 10.09.2020 разработать и утвердить план
организационно-технических мероприятий по подготовке к работам по зимнему
содержанию автомобильных дорог общего пользованиjI местного значения Рузского
городского округа Московской области, в которых предусмотреть:

- IIодгОтовкУ пескобаЗ и площаДок дJUI скJIадироВаншI противогололедных
материаJIов до 1 5.09.2020.

- подготовку техники и оборудованLш для зимнего содержаниrI автомобильных
дорог до 25.09.2020.

_определение и подготовку мест скJIадированшI снега на территории Рузского
городского округа Московской области до 01.10.2020.

- организацию круглосуточного дежурства с даты наступлениlI отрицательных
температур воздуха, но не позднее 20.|0.2020.

-заготовку не менее 70% годовой потребности песко-соляной смоси до
01.10.2020.

п 016472 *

\\z
:*? \l'

.d' \/ ll|.

{\

3. ответственным за своевременное и правильное предоставление еженедельных
сведений в адрес Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской
области о ходе заготовки песко-соляной смеси и подготовки техники к зимнему
периоду содержания начин€ш с 24.08.2020, нiшначить директора мБу рго
<Благоустройство>> Анохина Л. Н.

4. ЗаМестителю Главы Администрации Пархоменко В. Ю. и дирекtору МБУ
РГо <Благоустройство>> АнохиЕу л. н., обеспечить своевременные поставки горюче-
см€lзочнЫх матерИilJIов, запасных частей для спецтехники, и других необходимых
материtLлов для функционированшI МБУ РГО <Благоустройство) в зимний период.

5. Заместителю Главы Администрации Пархоменко В. Ю. и дирекгору МБУ
РГО <Благоустройство>> Анохину Л. Н. в срок до 15.10.2020 обеспечить готовность
диспетчерских служб и аварийных бригад МБУ РГО <Благоустройство> к действиям
по ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций в зимнем rrериоде
2020-202| г.г. на автомобильных дорогах общего пользованиJI местного значения
Рузского городского округа Московской области.

6. Заместителю Главы Администрации Пархоменко В Ю., нач€}льнику

управлениrI капитального ремонта, строительства, дорожной деятельности и
благоустройства Администрации Рузского городского округа .Щербеневу И. С.,
начальнику отдела дорожной деятельности управлениlI капитzLльного ремонта,
строительства, дорожной деятельности и благоустройства Администрации Рузского
городского округа Кобелеву С. В., директору МБУ РГО <Благоустройство>> Анохину
Л. Н., и директору МКУ (УКС) РГО Кова"певу А. С. в срок до 15.10.2020 провести
осмотры искусственных сооружений, дорожной сети, дорожной техники с целью
определенияих готовности к эксплуатации в зимний период.

7. Заместителю Главы Администрации Пархоменко В. Ю. и дирекгору МБУ
РГО <Благоустройство>> Анохину Л. Н. организовать взаимодействие с ЩУКС ГУ МЧС
России по Московской области и территориitльными органами УГИБДД ГУ МВД
России по Московской области в случае возникновениJI чрезвычайных ситуаций на
автомобильных дорогах общего пользования муниципitльного значениJI Рузского
городского округа Московской области и сооружений на них.

8. Разместить настоящее постановленис на официальном сайте Рузского
городского округа в сети <Интернет>.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пархоменко В.Ю.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

*и

Утверждено
Приложение

Администрации

Состав
по оперативному контролю за ходом и содержанием

автомобильных дорог в зимних
Рузского городского округа области

Председатель комиссии:
Пархоменко В. Ю. - Заместитель Главы Администрации Рузского городского

округа
члены комиссии:
,Щербенев И. С. - Нача-ilьник управления капитального ремонт4 сц)оительства,

дорожной деятельности и благоустройства Администрации Рузского городского
округа

Кобелев С. В. - Начальник отдела дорожной деятельности управления
капитального ремонта, сц)оительства, дорожной деятельности и благоустройства
Администрации Рузского городского округа

Ковалев А. С. - Щирекгор МКУ (УКС) РГО
Анохин Л. Н. - Щирекгор МБУ РГО <Благоустройство>